CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para se efetuar uma terraplenagem na estrada

municipal Manuel Matias, que dá acesso ao vilarejo Paiolzinho, até a

porta da igreja lá existente, conhecida como igrejinha.

A estrada em questão apresenta muitos buracos, sobretudo no

trecho que se inicia a 300 metros a partir da rodovia Tancredo Neves,

no Km 6.

Destarte, indicamos os reparos necessários para conferir

mais segurança aos moradores daquela localidade e, principalmente, aos

produtores rurais daquela região que necessitam escoar a sua produção.

Moradores daquela região procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 18 de agosto de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br